
 

 

UCHWAŁA NR LVII/370/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/124/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Jasieniu nr XVII/124/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 

2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień (Dz.Urz.Woj.Lubus. 

z 2020 r., poz. 1933 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust 1 pkt 1 dodaje się lit p), która otrzymuje brzmienie: 

„p) zużyte baterie i akumulatory” 

2) w §17 ust. 2 zmienia się pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„frakcje odpadów selektywnie zebranych: 

a) papier oraz szkło, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące z budynków wielolokalowych i nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi. 

b) metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, nie rzadziej niż dwa razy 

w miesiącu z budynków wielolokalowych i nieruchomości zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi.” 

3) §19 otrzymuje brzmienie: 

„Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach 

niezamieszkałych wynika z potrzeb właściciela, jednak nie rzadziej niż: papier i szkło – raz na dwa 

miesiące, metal i tworzywa sztuczne, bio, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz na 

miesiąc.” 

4) §20 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób zapobiegający przepełnieniu się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych wynika z pojemności posiadanego zbiornika, 

jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 sierpnia 2023 r.

Poz. 1990



2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są 

do opróżniania osadów ściekowych ze zbiorników zgodnie z instrukcją ich eksploatacji, nie dopuszczając 

do przepełnienia urządzeń, wylewania ich zawartości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

3. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością dostosowaną do ilości 

zużytej wody i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego 

przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód podziemnych oraz zapobiegający powstawaniu 

procesów gnilnych w zbiorniku. 

4. Wykonanie obowiązku opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 

ścieków właściciele nieruchomości zapewniają poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalności wydanym przez Burmistrza Jasienia na terenie 

Gminy Jasień. Właściciele są zobowiązani do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych 

przez przedsiębiorcę przez okazanie dowodów opłat za te usługi na żądanie osób upoważnionych przez 

Burmistrza Jasienia przechowywanych przez okres dwóch lat. 

5. Burmistrz Jasienia prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Jasień. Każda zmiana urządzenia odbierającego nieczystości ciekłe lub nowo 

powstałego na terenie nieruchomości powinna być zgłoszona w ewidencji przez właściciela. 

6. Dodatkowo właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą w sposób ciągły przekazywać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego otwarcia, poprzez dostarczanie 

ich we własnym zakresie następujące selektywnie zebrane odpady: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady tekstyliów i odzieży, 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, 

7. Ustala się następujące zasady  gromadzenia i pozbywania się odpadów z terenu nieruchomości, 

odnoszące się do właściciela nieruchomości zamieszkałych: 

1) odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a, b, c, d, e, f zbierane w sposób selektywny 

należy gromadzić w workach lub pojemnikach z zachowaniem kolorystyki dla poszczególnych frakcji 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

2) odpady niesegregowane (zmieszane) należy gromadzić wyłącznie z pojemnikach, o kolorystyce innej, 

niż określona w obowiązujących przepisach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1990



3) odpady niebezpieczne należy gromadzić w przezroczystych workach tak, aby można było 

zidentyfikować ich zawartość, a następnie przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

4) przeterminowane leki należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

do aptek, które prowadzą taką zbiórkę; 

5) chemikalia należy gromadzić w przezroczystych workach tak, aby można było zidentyfikować ich 

zawartość, a następnie przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe, inne niż przemysłowe i samochodowe, należy 

dostarczyć do punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych 

prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, lub dostarczać do placówek handlowych prowadzących ich sprzedaż; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

11) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

12) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy gromadzić w kontenerach lub 

workach uniemożliwiających pylenie i dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

14) odpady zielone do własnego przydomowego kompostownika lub do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, z tym, że odpady zielone pochodzące z przyciętych drzew i krzewów należy 

przekazać w wiązkach, których waga jednostkowa nie przekracza 50 kg do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; do wiązania używać należy sznurek lub linkę z włókien 

naturalnych.” 

5) uchyla się § 23. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jasieniu 

Zbigniew Walczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1990


		2023-08-04T13:29:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




